
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제교통과

정책: 지역경제기반 구축

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 경제교통과

경제교통과 9,772,016 9,708,502 63,514

국 319,332 292,582 26,750

지 722,484 737,484 △15,000

기 1,600 1,600 0

도 630,017 744,676 △114,659

군 8,098,583 7,932,160 166,423

지역경제기반 구축 1,289,257 1,314,257 △25,000

지 634,486 634,486 0

기 1,600 1,600 0

도 4,700 4,700 0

군 648,471 673,471 △25,000

지역경제활성화 165,340 190,340 △25,000

도 4,700 4,700 0

군 160,640 185,640 △25,000

고성사랑상품권 45,000 70,000 △25,000

405 자산취득비 0 25,000 △25,000

01 자산및물품취득비 0 25,000 △25,000

◎관리시스템 구축 0 25,000 △25,000경정 0원

에너지 수급 안정 865,936 891,366 △25,430

국 283,313 283,313 0

도 146,082 142,112 3,970

군 436,541 465,941 △29,400

에너지절약 및 안전관리 865,936 891,366 △25,430

국 283,313 283,313 0

도 146,082 142,112 3,970

군 436,541 465,941 △29,400

와도태양광발전소 지원 134,312 145,712 △11,400

401 시설비및부대비 108,600 120,000 △11,400

01 시설비 108,600 120,000 △11,400

◎와도태양광 발전시설 보수

108,600 120,000 △11,400경정 108,600,000원

신재생에너지 주택지원사업 27,970 42,000 △14,030

도 24,970 21,000 3,970

군 3,000 21,000 △18,000

402 민간자본이전 27,970 42,000 △14,030

도 24,970 21,000 3,970

군 3,000 21,000 △18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 27,970 42,000 △14,030

◎신재생에너지 주택지원사업

27,970 42,000 △14,030경정 27,970,000원

도 24,970 21,000 3,970

군 3,000 21,000 △18,000

민자 화력발전소 유치 15,074 609,510 △594,436

발전소 지역대책위원회 운영 3,500 8,460 △4,960



부서: 경제교통과

정책: 민자 화력발전소 유치

단위: 발전소 지역대책위원회 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

위원회 운영 3,500 8,460 △4,960

201 일반운영비 3,500 8,460 △4,960

01 사무관리비 3,500 8,460 △4,960

◎위원회 운영 수당 2,600 7,560 △4,960경정 2,600,000원

민자발전소유치 수익사업 11,574 601,050 △589,476

민자발전소유치 수익사업 11,574 601,050 △589,476

401 시설비및부대비 11,574 601,050 △589,476

01 시설비 11,574 598,050 △586,476

◎태극기공원 조성 11,574 598,050 △586,476경정 11,574,000원

03 시설부대비 0 3,000 △3,000

◎태극기공원 조성 시설부대비 0 3,000 △3,000경정 0원

중소기업육성 16,000 46,000 △30,000

도 0 15,000 △15,000

군 16,000 31,000 △15,000

중소기업 육성지원 16,000 46,000 △30,000

도 0 15,000 △15,000

군 16,000 31,000 △15,000

창업기업 고용인력 보조금 지원 0 30,000 △30,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 15,000 △15,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 15,000 △15,000

02 민간경상사업보조 0 30,000 △30,000

◎창업기업 신규인력 고용보조금 지원

0 30,000 △30,000경정 0원

도 0 15,000 △15,000

군 0 15,000 △15,000

고용 촉진 및 안정 1,255,726 1,296,798 △41,072

국 36,019 9,269 26,750

지 87,998 102,998 △15,000

도 41,944 44,290 △2,346

군 1,089,765 1,140,241 △50,476

일자리 창출 1,255,726 1,296,798 △41,072

국 36,019 9,269 26,750

지 87,998 102,998 △15,000

도 41,944 44,290 △2,346

군 1,089,765 1,140,241 △50,476

청년일자리사업 27,000 72,000 △45,000

101 인건비 27,000 72,000 △45,000

04 기간제근로자등보수 27,000 72,000 △45,000

◎지역체험형 청년일자리사업 인건비

27,000 72,000 △45,000경정 27,000,000원



부서: 경제교통과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

마을기업 육성 0 30,000 △30,000

지 0 15,000 △15,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 10,500 △10,500

402 민간자본이전 0 30,000 △30,000

지 0 15,000 △15,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 10,500 △10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 30,000 △30,000

◎마을기업 육성 0 30,000 △30,000경정 0원

지 0 15,000 △15,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 10,500 △10,500

사회적기업육성 사업개발비(지원) 37,170 13,242 23,928

국 26,019 9,269 16,750

도 3,346 1,192 2,154

군 7,805 2,781 5,024

307 민간이전 37,170 13,242 23,928

국 26,019 9,269 16,750

도 3,346 1,192 2,154

군 7,805 2,781 5,024

02 민간경상사업보조 37,170 13,242 23,928

◎사회적기업 육성 사업개발비 지원

37,170 13,242 23,928경정 37,170,000원

국 26,019 9,269 16,750

도 3,346 1,192 2,154

군 7,805 2,781 5,024

지역산업맞춤형 일자리 창출 지원 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

◎일자리담당공무원 국내연수[추경성립전] 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

202 여비 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

04 국제화여비 5,000 0 5,000

◎선진 국외연수[추경성립전] 5,000 0 5,0005,000,000원*1명

국 5,000 0 5,000

교통행정 개선 4,201,813 4,121,973 79,840

도 437,291 538,574 △101,283

군 3,764,522 3,583,399 181,123

교통행정 운영 703,668 707,822 △4,154

도 32,563 30,762 1,801

군 671,105 677,060 △5,955

특별교통수단 유료도로 통행료 지원 1,183 1,420 △237



부서: 경제교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통행정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 368 517 △149

군 815 903 △88

307 민간이전 1,183 1,420 △237

도 368 517 △149

군 815 903 △88

02 민간경상사업보조 1,183 1,420 △237

◎특별교통수단 유료도로 통행료 지원

503 740 △237경정 503,000원

도 368 517 △149

군 135 223 △88

택시요금 카드결제 수수료 지원 16,750 8,800 7,950

도 5,350 3,400 1,950

군 11,400 5,400 6,000

307 민간이전 16,750 8,800 7,950

도 5,350 3,400 1,950

군 11,400 5,400 6,000

02 민간경상사업보조 16,750 8,800 7,950

◎택시요금 카드결재 수수료 지원

16,750 8,800 7,950경정 16,750,000원

도 5,350 3,400 1,950

군 11,400 5,400 6,000

선진주차질서도우미 운영사업 7,000 18,867 △11,867

101 인건비 7,000 18,867 △11,867

04 기간제근로자등보수 7,000 18,867 △11,867

◎주차질서 도우미 7,000 18,867 △11,867경정 7,000,000원

벽지노선 운수업체 지원 2,740,433 2,656,439 83,994

도 404,728 507,812 △103,084

군 2,335,705 2,148,627 187,078

벽지노선손실보상금지원 702,264 702,264 0

도 93,060 178,741 △85,681

군 609,204 523,523 85,681

307 민간이전 633,264 633,264 0

도 93,060 178,741 △85,681

군 540,204 454,523 85,681

09 운수업계보조금 633,264 633,264 0

◎벽지노선 손실보상금[재원 변경] 633,264 633,264 0

도 93,060 178,741 △85,681

군 540,204 454,523 85,681

운수업체 지원 1,410,000 1,260,000 150,000

307 민간이전 1,410,000 1,260,000 150,000

09 운수업계보조금 1,410,000 1,260,000 150,000

◎유가보조금 1,350,000 1,200,000 150,000경정 1,350,000,000원

농어촌버스 재정지원금 561,002 598,208 △37,206

도 280,501 299,104 △18,603



부서: 경제교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 벽지노선 운수업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 280,501 299,104 △18,603

307 민간이전 561,002 598,208 △37,206

도 280,501 299,104 △18,603

군 280,501 299,104 △18,603

09 운수업계보조금 561,002 598,208 △37,206

◎농어촌버스 재정지원금 561,002 598,208 △37,206경정 561,002,000원

도 280,501 299,104 △18,603

군 280,501 299,104 △18,603

고성군 행복택시 운영 67,167 95,967 △28,800

도 31,167 29,967 1,200

군 36,000 66,000 △30,000

307 민간이전 64,667 93,467 △28,800

도 28,667 27,467 1,200

군 36,000 66,000 △30,000

09 운수업계보조금 64,667 93,467 △28,800

◎고성 행복택시 운영 64,667 93,467 △28,800경정 64,667,000원

도 28,667 27,467 1,200

군 36,000 66,000 △30,000

재무활동(경제교통과) 1,836,856 1,137,244 699,612

보전지출(경제교통과) 152,812 137,244 15,568

국.도비보조금반환금 152,812 137,244 15,568

802 반환금기타 152,812 137,244 15,568

03 과오납금등 72,494 56,926 15,568

◎과오납금 등 반환금 72,494 56,926 15,568경정 72,494,000원

내부거래지출(경제교통과) 1,684,044 1,000,000 684,044

주차장특별회계 전출금 1,684,044 1,000,000 684,044

701 기타회계등전출금 1,684,044 1,000,000 684,044

01 기타회계전출금 1,684,044 1,000,000 684,044

◎주차장특별회계 전출금

1,684,044 1,000,000 684,044경정 1,684,044,000원


